
 

                                          Vol.56 No34 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       3 月 18 日 

 

             
  識 字 率 向 上 月 間 

【第 2704 回例会】 第６回指宿ＲＣとの合同例会 （指宿白水館） 

 

 

[点鐘]  

[四つのテスト唱和]川窪会員  

[ゲスト]鹿児島南プロバスクラブ会長迫田修様 

[ロータリーの友より紹介]小原会員 

 

   

鹿南プロパス会長迫田様、本日はようこそお越し下さ

いました。後ほど中島副 SAA よりご紹介があるかと存

じます。 

 

 3 月は卒業・転勤と、希望をもって新しく旅立つ人を

送る季節であります。 

 11 日は東日本大震災から 3 年を迎えました。警察庁

の調べによると、死者は 1 万 5,884 人、行方不明者は未

だ 2,633 人。震災関連死は 10 都県で 3,048 人を含む 2

万人超。遺族の悲しみはなお癒えず、復興の道は遠い。

「原発事故の教訓を忘れないでほしい」と思う心はみな

同じであります。 

 昨日午後 2 時 46 分、サイレンと共に犠牲者へ追悼の

祈りを捧げ、鎮魂と再生への願いを込め、各地で慰霊祭

や追悼行事が粛々と行われました。 

 政府主催の追悼式が東京国立劇場で開かれ、天皇・皇

后両陛下がご出席されました。未曾有の災害で被災され

た方々のご冥福をお祈り申し上げ、哀悼の意を表します。 

 

 受験もひと段落、そろそろ入学式や入社式と会員ご家

族様もお忙しく、慌ただしい日を迎えているご家庭もあ

るのではないでしょうか？ 

 さて、先週の例会では陳麗さんの卓話が早く終了し例

会運営副委員長より、残りの時間配分をうまく活用し、

なるべく時間内に収めるようにとのご指示を受けまし

た。まだまだ努力が至らず申し訳なく思っており、残さ

れた任期を精進致したく存じます。 

 

 2 点ほどご報告致します。2 月より入院されていらっ

しゃる橋口会員宅にお電話を致しました処、奥様より快

方に向かっており、仕事復帰を楽しみに療養されておら

れるとの事ですので、一日も早い復帰をお祈り致します。 

 もう 1 点は米盛元会員からも感謝状の御礼のご連絡

があり、皆さまに宜しくお伝え下さいとの事でしたので、

この場を借りてご報告申し上げます。 

 本日は「ロータリーを語る」part3 です、宜しくご拝

聴下さいます様お願い致します。 

 

 

 

①本日例会終了後、第９回定例理事会を開催いたします

ので理事役員はお集まりください。 

②26 日の観桜会のお返事がまだの方は、よろしくお願

いします。  

 

 

 

○宮田一男君 ①橋口会員の一日も早い復帰をお祈

りいたします。②鹿児島南プロバスクラブ会長迫田修

様ようこそお越しくださいました。③ロータリーを語

る part3 です。日高会員新康よろしくお願いします。 

○今村正人君 私の高校の同期でもある鹿児島南プ

ロバスクラブ迫田修会長の来訪を嬉しく思います。ク

ラブ活性化に力を注いでおられる姿。心強い限りです。 

○能勢敏郎君 宮田会長から 47 回目の結婚記念日に 

メッセージ付きの素敵なお花を頂きありがとうござ

いました。感謝の印にスマイルします。 

○武井美智子君 迫田様、ようこそ南ロータリークラブ 

 例会にお越し頂きありがとうございます。せっかくの

卓話ですが、所用があって出ないといけないので先に

失礼させていただきます。とても残念です。 

○川窪宏一君 先週還暦お祝いを頂き、ありがとうご

ざいました。自分でもびっくりしています。これから

ゼロにリセットして頑張りたいと思います。 

○松窪  寛君 例会にご無沙汰いたしておりまして、

活動に参加できずに恐縮しております。さて、6 日に

執り行いました故中禮前社長のお別れ会に南ロータ

リークラブの会員の皆様も多数ご参列くださいまし

て、誠にありがとうございました。お陰様で無事執り

行うことができ、感謝申し上げます。奥様はじめご家

族の皆様も故人の交友関係の広さ、功績をあらためて

お感じいただけたのではと思っています。   

小 計 15,000 円  累 計 347,000 円 

 

 

 

平成 26 年 3 月 12 日 第 2703 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

5/25(日) 

     地区協議会  

 後日案内を出します！ 

 次年度役員の方は出席をお願いします！ 


